
Æupanijski glasnik
Sluæbeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske æupanije
Broj 7 - GODINA XVIII. Bjelovar, 20. srpnja 2011. ISSN 1331-3819

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

39.
Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 
glasnik“ broj 11/07) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (Županijski glasnik“ broj 22/09) 
Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije 
na 12. sjednici održanoj 19. srpnja 2011. godine doni-
jela je  

O D L U K U
o pokretanju postupka izbora Savjeta mladih 

Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak izbora Sav-

jeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije (u daljnjem 
tekstu: Savjet) i utvrđuje sadržaj javnog poziva za kan-
didiranje članova Savjeta.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je tekst javnog poziva koji 

će se objaviti u Bjelovarskom listu i na web stranicama 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 3.
Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 15 dana 

od dana objave javnog poziva u tisku iz članka 2. ove 
Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u “Županijskom glasniku“.

Klasa: 080-01/11-01/35
Urbroj: 2103/1-01-11-1
Bjelovar, 19. srpnja 2011. 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.



Stranica 2  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

40.
Na temelju članka 4. točka 3. i članka 5. točka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 73/97., 27/01., 

59/01., 82/01., 103/03., 44/06., 79/07 i 123/10), članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 
glasnik“ broj 22/09.),  Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjednici održanoj dana 19 srpnja 
2011. godine, donijela je

O D L U K U
o rasporedu sredstava iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu centrima 

za socijalnu skrb Bjelovarsko-bilogorske županije  
i  Domu za starije i nemoćne osobe Bjelovar

Članak 1.
 Financijska sredstva Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. godini u svoti od 2.426.000 kuna 

koristit će se za tekuće izdatke centara za socijalnu skrb Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 2.
Financijska sredstva Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. godini u svoti od   s kuna koristit će se 

za rashode poslovanja Doma za starije i nemoćne osobe Bjelovar.

Članak 3.
Sredstva iz članka 1. Ove Odluke raspoređuju se centrima za socijalnu skrb kako slijedi:

Broj KORISNIK Tekući izdaci u  
  2011. godini

1. Centar za socijalnu skrb Bjelovar 823.858

2. Centar za socijalnu skrb Čazma 384.080

3. Centar za socijalnu skrb Daruvar 870.000

4. Centar za socijalnu skrb Garešnica 348.062

 UKUPNO 2.426.000

Sredstva iz članka 2. ove Odluke dodjeljuju se Domu za starije i nemoćne osobe Bjelovarsko-bilogorske 
županije

    Razlika sredstva

Broj Dom za starije i nemoćne Ukupno rashodi u Planirani vlastiti prihodi između rashoda  
 osobe Bjelovar 2011. godini u 2011. godini i planiranih vlastitih  
    prihoda u 2011. 

1. Rashodi za zaposlene 6.079.000 4.115.000 1.964.000

2. Materijalni i financijski rashodi 5.381.000 3.035.000 2.346.000

3. Financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu 400.000 - 400.000

4. Hitne intervencije investicijsko i tekuće održavanje     
 objekata, prostora, opreme i vozila, te nabavku oprem. 150.000 - 150.000

 UKUPNO 12.010.000 7.150.000 4.860.000

Članak 4.
Sredstva iz članka 1. i 2. isplaćivati će se sukladno planu, a temeljem stvarnih mjesečnih troškova na žiro račun 

korisnika.



Stranica 3Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2011. godine i objavit će se u 

“Županijskom glasniku”.

KLASA: 550-01/11-01/5
URBROJ: 2103/1-01-11-1
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

41.
Temeljem članka 28. i 29. Zakona o zaštiti i 

spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04. 79/07 i 
38/09), i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije  na 12. sjed-
nici održanoj dana 19. srpnja 2011. godine donosi 

A N A L I Z U
o stanju sustava zaštite i spašavanja na području                                                          

Bjelovarsko-bilogorske županije

Analiziranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
analizu ugroženosti stanovništva, te materijalnih i kul-
turnih dobara, moguće oblike ugroze i opasnosti te 
njihove moguće posljedice na stanovništvo, materijalna i 
kulturna dobra, i našu spremnost i sposobnost za nošenje 
sa posljedicama katastrofa koje mogu zadesiti našu 
Županiju. 

U skladu s tim definirane su raspoložive snage za 
zaštitu i spašavanje, te su procijenjene mogućnosti njiho-
vog djelovanja u navedenim situacijama. U provođenju 
aktivnosti zaštite i spašavanje prvenstveno se angažiraju 
pravne osobe i službe koje se u okviru svoje djelatnosti 
bave određenim oblicima zaštite i spašavanja sa ljud-
stvom i materijalno-tehničkim sredstvima i opremom. 
Osim tih subjekata, u aktivnosti zaštite i spašavanja 
prema potrebi uključuju se udruge i mobilizirani građani, 
poduzeća, radni strojevi i vozila pravnih i fizičkih 
osoba.

Zakonske odredbe iz oblasti zaštite i spašavanja

- Zakon o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ 
174/04, 79/07 i 38/09);

- Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 39/04 
- pročišćeni tekst 174/04 i 38/09); 

- Zakon o unutarnjim poslovima (“Narodne novine” 
broj  55/89, 18/90, 47/90, 19/91 pročišćeni tekst, 
73/91, 19/92, 33/92, 76/94, 161/98, 29/00 i 53/00) 
- članci 24b. do 24ž.

- Zakon o policiji (“Narodne novine” broj 129/00, 
41/08);

- Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06);

- Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 
110/07);

- Pravilnik o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“ broj 
40/08 i 44/08);

- Pravilnik o metodologiji za izradu procjene 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (“Naro-
dne novine” broj 38/08);

- Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi 
civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje („Naro-
dne novine“ broj 111/07);

- Pravilnik o minimumu tehničke opreme i sred-
stava vatrogasnih postrojbi (“Narodne novine” broj 
43/95);

- Pravilnik o tehničkim normativima za skloništa 
(“Narodne novine” broj  53/91);

- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva 
(“Narodne novine” broj  47/06);

- Uredba o načinu utvrđivanja naknade za privreme-
no oduzete pokretnine radi provedbe mjera zaštite 
i spašavanja („Narodne novine“ broj 85/06);

- Uredba o visini i uvjetima za isplatu naknade 
troškova mobiliziranim građanima („Narodne 
novine“ broj 91/06);

- Uredba o sprječavanju velikih nesreća koje 
uključuju opasne tvari („Narodne novine“ broj 
114/08).

Procjena ugroženosti i planovi zaštite i spašavanja

 Za područje Bjelovarsko-bilogorske županije 
izrađena je Procjena ugroženosti stanovništva, materijal-
nih i kulturnih dobara i okoliša od posljedica katastrofa i 
velikih nesreća za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, koju 
je usvojila Skupština Bjelovarsko-bilogorske županije 
Zaključkom  (Klasa:810-01/09-01/3 Urbroj: 2103/1-01
-11-14). 

Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća 



Stranica 4  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

za područje Bjelovarsko-bilogorske županije procjenjuju 
se potrebe i mogućnosti za zaštitu i spašavanje, utvrđuju 
se moguće opasnosti od svih elementarnih nepogoda, 
kao i ostalih katastrofa koje mogu ugroziti područje 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

Na temelju Zakona o zaštiti i spašavanju (“Narodne 
novine br.174/04., 79/07. i 38/09.), Pravilnika o metod-
ologiji za izradu Procjena ugroženosti i Planova zaštite i 
spašavanja (“Narodne novine” br. 38/08.), u postupku je 
izrade Plan zaštite i spašavanje za područje Bjelovarsko-
bilogorske županije (Ugovor o povjeravanju poslova 
izrade Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite za 
Bjelovarsko-bilogorsku županiju Klasa: 406-01/11-01/9, 
Ur.broj: 2103/1-04-11-05 od 27. svibnja 2011. godine). 

Organizirane snage zaštite i spašavanje

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije djeluju 
slijedeće pravne osobe, udruge i operativne snage od 
interesa za zaštitu i spašavanje: 

a) Pravne osobe od značaja za zaštitu i spašavanje:
1. Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske 

županije,
2. Opća bolnica Bjelovar,
3. Specijalna bolnica“Daruvarske Toplice“ Daruvar
4. Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, 
5. Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske 

županije,
6. Javna vatrogasna postrojba grada Bjelovara
7. Javna vatrogasna postrojba grada Čazme
8. Javna vatrogasna postrojba grada Daruvara
9. Javna vatrogasna postrojba grada Garešnice

10. Veterinarske stanice na području Bjelovarsko-
bilogorske županije, 

11. Hrvatske vode – Vodnogospodarska ispostava 
Bjelovar,

12. Hrvatske vode – Vodnogospodarska ispostava 
Daruvar,

13. Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o. Bjelovar
14. Hrvatske ceste d.d. Zagreb - Ispostava Bjelovar
15. Županijska uprava za cesta Bjelovarsko-bilogorske 

županije,
16. Ceste d.d., Bjelovar, Josipa Jelačića
17. PZC d.o.o.Bjelovar, Bilogorska bb
18. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUS-

TAVA d.o.o. -DP „Elektra“ Bjelovar
19. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUS-

TAVA d.o.o. -DP „Elektra“ Križ
20. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUS-

TAVA d.o.o. -DP „Elektra“ Koprivnica
21. HT-HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. 

Zagreb, -  T-Centar Bjelovar,
22. HRVATSKE ŠUME d.o.o.  Uprava šuma 

podružnica Bjelovar
23. „Komunalac“ d.o.o. Bjelovar,

24. „Darkom“d.o.o. Daruvar,
25. „Komunalije“d.o.o. Čazma,
26. „Komunalac“ Grubišno Polje,
27. „Komunalac“ Garešnica,
28. Centar za socijalnu skrb Bjelovar, 
29. Centar za socijalnu skrb Daruvar
30. Centar za socijalnu skrb Čazma
31. Centar za socijalnu skrb Garešnica
32. Centar za socijalnu skrb Grubišno polje
33. Uprava za prognanike, povratnike i izbjeglice – 

Regionalni ured Bjelovar,
34. „Elektrometal“ Bjelovar - PJ distribucija plina,
35. „Čazmatrans“ - Putnički prijevoz, Bjelovar,
36. „Hidroregulacija“ Bjelovar,
37. „Vodoprivreda“ Daruvar
38. „Sirovina“ Bjelovar
39.  „Nacional“ Bjelovar
40. „AEKS – Ivanić Grad 

Stožer zaštite i spašavanja Bjelovarsko-bilogorske 
županije održao je sastanak sa predstavnicima pravnih 
osoba od posebnog interesa za zaštitu i spašavanje, 
na kojem su predočene mogućnosti za sudjelovanjem 
u aktivnostima zaštite i spašavanja sa opremom koju 
posjeduju. 

b) Udruge od značaja za zaštitu i spašavanje:
1. Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske 

županije 
2. Društvo crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske 

županije 
3. Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – 

Stanica Bjelovar,
4. Lovački savez Bjelovarsko-bilogorske županije,
5. Športsko ribolovni savez Bjelovarsko-bilogorske 

županije
6. Savez izviđača Bjelovarsko-bilogorske županije
7. Aero-klub Bjelovar
8. Aero-klub „Ždral“ Daruvar
9. Aero-klub „Krila Čazme“ Čazma

10. Hrvatsko planinarsko društvo „Bilogora“ Bjelo-
var

11. Planinarsko društvo „Petrov vrh“ Daruvar
12. Radio klubovi na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije
13. Klub podvodnih aktivnosti Bjelovar 

c) Uz navedene snage od interesa za zaštitu i
    spašavanje, Bjelovarsko-bilogorska županija
    sukladno svojim postojećim planovima zaštite i
    spašavanja ustrojila je Stožer zaštite i spašava-
     nja, Zapovjedništvo civilne zaštite te  postrojbu   
     Civilne zaštite opće namjene.

U postrojbu Civilne zaštite, na području Bjelovarsko-
bilogorske županije raspoređeno je 36 pripadnika kojima 



Stranica 5Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

je zadužena kompletna odora civilne zaštite i određen 
ratni raspored. Tijekom prošlih godina održano je neko-
liko smotri te obuka, na kojoj su sudjelovali i članovi 
Stožera zaštite i spašavanja Bjelovarsko-bilogorske 
županije. 

Sukladno članku 7. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(„Narodne novine“, broj 174/04, 79/07 i 38/09), te članku 
10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“, broj 40/08 
i 44/08), nakon lokalnih izbora 2009. godine Skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije, na prijedlog župana, 
a po prethodnom prijedlogu službi koje se zaštitom i 
spašavanjem bave kao redovnom djelatnošću, Državne 
uprave za zaštitu i spašavanje, Ministarstva unutarnjih 
poslova te zdravstvenih ustanova donijela je Rješenje o 
imenovanju Stožera zaštite i spašavanja (KLASA:810-01
/08-01/17 Ur.broj.2103/1-01-09-29 od 13.listopada 2009. 
godine) kao stručno, operativno i koordinativno tijelo 
koje planira mjere i poduzima aktivnosti radi otklanjanja 
ili umanjivanja mogućnosti nastanka katastrofe ili velike 
nesreće, te prilagođava obavljanje redovite djelatnosti u 
okolnostima kada je proglašena katastrofa i Rješenje o 
imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Bjelovarsko-
bilogorske županije (KLASA:810-01/08-01/17 od 18. 
prosinca 2008. godine).

Bjelovarsko-bilogorska županija je tijekom 2010. 
godine osigurala financijska sredstva u iznosu 50.000,00 
kuna za opremanje postrojbi i provođenje drugih mjera 
civilne zaštite. 

Sklanjanje ljudi

Prostornim planovima uređenja gradova i općina 
utvrđeno je da se zaštita i sklanjanje ljudi u slučaju el-
ementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privre-
menim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa, 
te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i 
drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi. 
Navedenim Planovima predviđaju se uvjeti gradnje 
novih skloništa osnovne zaštite  u središnjim gradskim 
zonama, a u zonama koja obuhvaćaju ostala grad-
ska i općinska područja zaštitu stanovništva predviđaju 
izgradnjom zaklona, korištenja podrumskih prostorija i 
sl. Za javne objekte u kojima se okuplja veći broj ljudi 
utvrđena je obveza predviđanja površina za izgradnju 
zaklona u slučaju neposredne ratne opasnosti. 

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije sklan-
janje ljudi osigurano je u 24 skloništa osnovne zaštite 
sa ukupnim kapacitetom smještaja 3325 osoba, a evi-
dentirano je oko 6150 mjesta u skloništima dopunske 
zaštite. 

Redovno održavanje skloništa obveza je njihovih 
vlasnika, čime se osigurava njihova ispravnost i funkcio-
nalnost. Bjelovarsko-bilogorska županija nema skloništa 
u svom vlasništvu.

Aktiviranje postrojbi

U slučaju da redovne službe nisu u mogućnosti 
učinkovito sanirati posljedice nastale nepogode, koja 
prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, na zahtjev 
župana Bjelovarsko-bilogorske županije aktivira se 
Stožer zaštite i spašavanja koji rukovodi i usklađuje ak-
tivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijal-
nih resursa zajednice s ciljem sprječavanja, ublažavanja 
i otklanjanja posljedica katastrofe i veće nesreće, što je 
i utvrđeno Planom pozivanja-aktiviranja Stožera zaštite 
i spašavanja (Klasa: 810-01/09-01/5, Ur.broj: 2103/1-
01-09-1, od 05. prosinac 2009), te Planom pozivanja-
aktiviranja Zapovjedništva civilne zaštite (Klasa: 810-
01/09-01/4, Ur.broj: 2103/1-01-09-1, od 05. prosinac 
2009.). 

U slučajevima nepogoda većih razmjera, kad nave-
dene snage ne bi bile dostatne može se zatražiti pomoć 
organiziranih snaga zaštite i spašavanja s područja 
drugih županija, te u slučaju ugroza većih razmjera 
snage Državne uprave za zaštitu i spašavanje, te snage i 
sredstva Hrvatske vojske. 

Analizirajući utvrđene organizirane snage zaštite i 
spašavanja procjenjuje se da je neophodan daljnji raz-
voj i unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata 
zaštite i spašavanja, uz osiguravanje sredstva za njihovo 
opremanje sukladno procjeni ugroženosti i planovima 
zaštite i spašavanja, te razvojnim programima. 

Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za 
sudjelovanje u aktivnostima zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara detaljnije je naznačeno u Smjerni-
cama za organizaciju i razvoj sustava zaštite i zaštite 
i spašavanja Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. 
godini. 

Klasa: 810-03/11-01/4
Urbroj: 2103/1-01-11-1
Bjelovar, 19. srpnja 2011. 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

42.
Temeljem članka 28. i 29. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (“Narodne novine” broj 174/04, 79/07. i 
38/09.) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj dana 19. srpnja 2011. godine donijela je 

S M J E R N I C E 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 



Stranica 6  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

Na temelju Analize  o stanju sustava zaštite 
i spašavanja na području Bjelovarsko-bilogorske, a 
sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica-
ma većih nesreća i katastrofa, utvrđenih procjenom 
ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih  do-
bara, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih do-
bara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja 
sustava zaštite i spašavanja (civilne zaštite, vatrogasnih 
postrojbi i zapovjedništava, stožera zaštite i spašavanja, 
udruga građana od značaja za zaštitu i spašavanje, službi 
i pravnih osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u 
okviru redovne djelatnosti) donose se smjernice za  orga-
nizaciju i razvoj sustava za zaštitu i spašavanje u 2011. 
godini (u daljnjem tekstu: Smjernice).

Smjernice se odnose na slijedeće subjekte: 

1. Civilna zaštita
2. Vatrogastvo
3. Hrvatska gorska služba spašavanja 
4. Službe i pravne osobe koje se u okviru svoje re-

dovne djelatnosti bave i zaštitom i spašavanjem
5. Udruge građana od značaja za zaštitu i 

spašavanje
6. Skloništa

1. CIVILNA ZAŠTITA

Županijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske 
županije donijelo je Odluku o osnivanju Zapovjedništva 
civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije, KLASA: 
080-01/08-01/17, URBROJ: 2103/1-01-08-12 od 18. 
prosinca 2008. godine. Zapovjedništvo civilne zaštite 
je osnovano radi zapovijedanja snagama i sredstvima 
civilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe 
ili velike nesreće na području županije. Županijsko 
zapovjedništvo civilne zaštite mobilizira se na prijed-
log zapovjednika, a po nalogu župana. Pozivanje se u 
pravilu vrši putem Županijskog centra 112 Bjelovar.

 U Županijsko zapovjedništvo civilne zaštite imeno-
vani su:

1. Milan Biljan, zapovjednik (pročelnik Up-
ravnog odjela za gospodarstvo, malo i srednje 
poduzetništvo i obrtništvo),

2. Danko Stavinoha, član (Područni ured za zaštitu i 
spašavanje)

3. Damir Jurišić, član (Područni ured za zaštitu i 
spašavanje)

4. Mario Paluh, član (Vatrogasna zajednica BBŽ, 
JVP Grada Garešnice),

5. Željko Atlija, član (Centar za socijalnu skrb Bjelo-
var)

6. Jozo Kelava, (Opća bolnica Bjelovar)
7. Mario Varga, član (HGSS Stanica Požega)
8. Davor Konjević, član (Županijska uprava za ceste 

BBŽ)

9. Dalibor Ferenčak, član (HŠ, Uprava šuma 
podružnica Bjelovar)

10. Milorad Tomić, član (Društvo crvenog križa 
BBŽ).

Tijekom 2011.godine planiraju se slijedeće aktivnos-
ti:

- Razmatranje i davanje suglasnosti na Plan zaštite i 
spašavanja

- Opremanje operativnih snaga Stožera zaštite i 
spašavanja

- Opremanje operativnih snaga  Civilne zaštite
- Obilježavanje Međunarodnog dana civilne zaštite
- Obilježavanje Dana zaštite i spašavanja
- Upoznavanje građana sa jedinstvenim europskim 

brojem za hitne službe brojem 112 u izvanrednim 
situacijama

- Održavanje pokaznih vježbi Zaštite i spašavanja 
- Edukacija djece u području zaštite i spašavanja
- Ostale aktivnosti sukladno godišnjem planu ak-

tivnosti Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 
Zapovjedništvo će se sazivati prema ukazanim potre-

bama i interesima u cilju zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije. Županijsko zapovjedništvo civilne zaštite u 
slučaju nastanka katastrofe ili velike nesreće prema 
procjeni i nalogu župana proširiti će svoje članstvo 
stručnjacima za pojedina područja prirodnih, tehničko-
tehnoloških i drugih nesreća u skladu sa nastalom 
katastrofom i mjerama civilne zaštite koje treba žurno 
provesti.    

Za navedene aktivnosti u Proračunu Bjelovarsko-
bilogorske županije planirana su sredstva u iznosu od 
150.000,00 kuna. 

2. VATROGASTVO

Vatrogasnu djelatnost na području Bjelovarsko-
bilogorske županije objedinjuje Vatrogasna zajednica 
Bjelovarsko-bilogorske županije, koja sukladno Zakonu 
o udrugama objedinjava rad 23 vatrogasne zajednice gra-
dova i općina, te 166 dobrovoljnih vatrogasnih društava. 
Uz navedene subjekte djeluju i 4 javne vatrogasne 
postrojbe gradova ustrojenih prema Zakonu o ustano-
vama, te jedna profesionalna vatrogasna postrojba u 
gospodarstvu. Navedeni subjekti kadrovski raspolažu 
s približno 5.000 operativno sposobnih vatrogasaca. U 
oblasti zaštite i spašavanja vatrogastvo je izuzetno važan 
segment, a njihove postrojbe predstavljaju i najvažniju 
operativnu snagu. Svoje djelovanje Županijska vatro-
gasna zajednica izvršava sukladno vlastitim opera-
tivnim programima rada uz financijsko praćenje putem 
proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije. 

Javne vatrogasne postrojbe ustrojene su u gradovima; 
Bjelovaru, Daruvaru, Garešnici i Čazmi. Navedeni 



Stranica 7Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

subjekti ustrojeni su kao ustanove gradova osnivača 
sukladno procjenama ugroženosti i planovima zaštite od 
požara. Redovna djelatnost javnih vatrogasnih postrojbi 
financira se iz Državnog proračuna putem proračuna 
gradova i općina- osnivača. Aktiviranje vatrogasaca na 
intervencije vrši se putem Županijskog centra 112 Bjelo-
var. Važni subjekti vatrogastva na području Bjelovarsko-
bilogorske županije: 

- Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske 
županije

 Odgovorna osoba: Željko Jambrek,(Županijski 
vatrogasni zapovjednik)

- Javna vatrogasna postrojba Grada Bjelovara
 Odgovorna osoba; Milan Fučkor (zapovjednik 

JVP)
- Javna vatrogasna postrojba Grada Daruvara; 
 Odgovorna osoba; Zdenko Brandajs (zapovjednik 

JVP) 
- Javna vatrogasna postrojba Grada Garešnice; 
 Odgovorna osoba; Marijo Paluh (zapovjednik 

JVP)
- Javna vatrogasna postrojba Grada Čazme;
 Odgovorna osoba; Darko Turk (zapovjednik JVP)

Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske župa-
nije

Tijekom 2011.godine, a temeljem Operativnog plana 
Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije 
planira slijedeće aktivnosti:    

- Obavljanje vatrogasne djelatnosti sukladno Za-
konima 

- Provedbu ustroja i načina rada vatrogasnih postroj-
bi

- Nadzorne obilaske svih vatrogasnih postrojbi na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije

- Provedba zadaća programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa RH 
za 2011.god.

- Provođenje preventivnih mjera zaštite od požara, 
posebno tijekom ljetnih mjeseci

- Opremanje i tehničko usavršavanje vatrogasnih 
postrojbi

- Organiziranje pregleda opreme i vozila DVD-a 
s područja djelovanja pojedine Vatrogasne 
postrojbe 

- Organiziranje aktivnosti i uređenja kampa 
mladeži 

- Obilježavanje obljetnica vatrogasnih organizacija i 
vatrogasnih postrojbi Održavanje prigodnih preda-
vanja za stanovništvo, posebno za djecu iz Vrtića 
i Osnovnih škola

- Pojačano informiranje građana o poduzimanju 
preventivnih mjera zaštite od požara

- Stalna stručna suradnja sa Vatrogasnim zajed-
nicama Gradova i Općina Bjelovarsko-bilogor-
ske županije, Državnom upravom za zaštitu i 
spašavanje i Stožerom za zaštitu i spašavanje 
Bjelovarsko-bilogorske županije, a sve u cilju 
poboljšanja operativne sposobnosti postrojbi 

Javne vatrogasne postrojbe sa područja Bjelovar-
sko-bilogorske županije

Tijekom 2011.godine u Javnim vatrogasnim postroj-
bama na području Bjelovarsko-bilogorske županije 
planiraju se slijedeće aktivnosti:

- Interveniranje prilikom požara
- Provođenje preventivnih pregleda tehnike i 

opreme
- Redovito izvršavati atestiranje opreme
- Redovito vršiti teoretsku i praktičnu obuku prema 

mjesečnim planovima 
- Redovito obavljati tjelesne aktivnosti
- Zajedničko uvježbavanje Javnih vatrogasnih 

postrojbi sa članovima Interventne vatrogasne 
postrojbe, a koji su članovi DVD-a

- U suradnji sa DVD-ima provoditi preventivne 
mjere zaštite od požara 

- Teoretski i praktična edukacija vatrogasaca u 
DVD-ima

- Po potrebi opskrbljivati stanovništvo pitkom vo-
dom

- Stalna stručna suradnja sa Vatrogasnim zajed-
nicama Gradova i Općina Bjelovarsko-bilogor-
ske županije, Državnom upravom za zaštitu i 
spašavanje i Stožerom za zaštitu i spašavanje 
Bjelovarsko-bilogorske županije, a sve u cilju 
poboljšanja operativne sposobnosti postrojbi

Za financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajed-
nice u 2011.godini u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske 
županije planirana su sredstva u iznosu od 760.000,00 
kuna. 

3. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA –  
    STANICA BJELOVAR

HGSS – Stanica Bjelovar, kao strukovni nositelj 
djelatnosti gorskog spašavanja čiji pripadnici su speci-
jalizirani za traganje i spašavanje u posebnim uvjetima, 
na nepristupačnim područjima, te pri elementarnim 
nepogodama i drugim akcidentnim situacijama, kada 
treba upotrijebiti posebne sposobnosti, svoju spasilačku 
opremu i raspoloživu tehniku te svoje stručno osposo-
bljene kadrove staviti će na raspolaganje Bjelovarsko-
bilogorskoj županiji.

Zajednički interes Bjelovarsko-bilogorske županije i 
HGSS Stanice Bjelovar, očituje se između ostalog i u ak-



Stranica 8  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

tivnostima organiziranja vježbi, drugih oblika spašavanja 
i razvoja sustava zaštite i spašavanja.

Za financiranje redovne djelatnosti HGSS – Stanica 
Bjelovar u 2011.godini u Proračunu Bjelovarsko-bilogor-
ske županije planirana su sredstva u iznosu od 30.000,00 
kuna. 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE U OKVI-
    RU SVOJE REDOVNE DJELATNOSTI BAVE I    
    ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM 

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije djeluje 
više službi i pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru svoje redovne djelatnosti, a posebno 
su značajne za cjelokupan sustav zaštite i spašavanja 
županije. U ovaj segment spadaju pravne osobe nave-
dene u Analizi o stanju sustava zaštite i spašavanja, 
te ostale pravne osobe koje se bave prijevozničkim, 
građevinskim, turističko-ugostiteljskim i drugim djelat-
nostima koje mogu svojom materijalno-tehničkom opr-
emom i ljudstvom ili smještajnim kapacitetima pomoći 
u aktivnostima zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara na području Bjelovarsko-bilogorske županije.

U slijedećem razdoblju u koordinaciji sa službama i ti-
jelima pravnih osoba koja se bave zaštitom i spašavanjem 
u okviru svoje redovne djelatnosti zatražiti će se progra-
mi čija bi realizacija doprinijela materijalno-tehničkom 
jačanju jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja na  
području Bjelovarsko-bilogorske županije.

5. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZA-
    ŠTITU I SPAŠAVANJE 

Udruge građana na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije koje u okviru svojih utvrđenih zadaća mogu 
značajno pridonijeti ukupnim aktivnostima u provođenju 
mjera zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara na-
vedenih u Analizi o stanju sustava zaštite i spašavanja. 

Udruge od interesa za zaštitu i spašavanje trebaju 
prezentirati programe razvoja koji se odnose na daljnje 
mogućnosti materijalno-tehničkog i kadrovskog jačanja 
udruge u sklopu jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije.

Na temelju takvih programa i nakon utvrđivanja 
opravdanosti, nadležna upravna tijela donijeti će odluke 
o financiranju djelatnosti udruga u tom dijelu. 

6. SKLONIŠTA 

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije nalazi 
se 24 skloništa osnovne zaštite, ukupnog kapaciteta 3325 
osoba. Buduća izgradnja skloništa osnovne i dopunske 
zaštite određena je prostornim planovima, odnosno 
generalnim urbanističkim planovima jedinica lokalne 
samouprave.                              

Bjelovarsko-bilogorska županija nema skloništa u 
svom vlasništvu.

Jedinice lokalne samouprave, koje u svom vlasništvu 
imaju skloništa, moraju osigurati sredstva za redovito 
održavanje skloništa osnovne zaštite koja su u njiho-
vom vlasništvu. Redovitim i ispravnim održavanjem 
skloništa treba se osigurati njihova stalna ispravnost i 
funkcionalnost.

Jedinice lokalne samouprave koje imaju u vlasništvu 
skloništa za sklanjanje stanovništva određuju voditelje 
skloništa.   

Klasa: 080-03/11-01/3
Urbroj: 2103/1-01-11-1
Bjelovar, 19. srpnja 2011. 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

43.
Na temelju članka 222. Zakona o socijalnoj skrbi 

(„Narodne novine“ broj 57/11) i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 
broj 22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske 
županije na 12. sjednici održanoj dana 19. srpnja 2011. 
godine donijela je

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Doma za starije i nemoćne osobe “Bjelovar”

Članak 1.
U Upravnom vijeću Doma za starije i nemoćne osobe 

“Bjelovar”  (“Županijski glasnik” broj 05/07) razrješuju 
se dužnosti člana:

1. Tatjana Kakša – predstavnica radnika;
2. Marija Jelić – predstavnica korisnika.

Članak 2.
U Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe 

“Bjelovar” imenuju se:
1. Zdravka Vranić – za predstavnicu radnika;
2. Marija Jelić – za predstavnicu korisnika.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u “Županijskom glasniku”

Klasa: 080-01/10-01/17
Urbroj.: 2103/1-01-11-02
Bjelovar, 19. srpnja 2011. 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.



Stranica 9Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

44.
Na temelju članka 119. Zakona  o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
broj 87/08., 86/09., 92/10. i 105/10.) i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 
broj 22/09.) Županijska skupština Bjelovarsko-bilogor-
ske županije na 12. sjednici održanoj 19. srpnja 2011. 
godine donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju  člana Školskog odbora

Osnovne škole Nova Rača

Članak 1.
U Školskom odboru Osnovne škole Nova Rača 

razrješava se dužnosti člana Dubravka Živoder, ime-
novana ispred Ureda državne uprave.

Članak 2.
U Školski  odbor Osnovne škole Nova Rača ime-

nuje se Višnja Vukoja. 

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u „Županijskom glasniku“.

KLASA: 080-01/11-01/34
URBROJ: 2103/1-01-11-4
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

 
PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
Stanko Grčić, prof., v.r.

45.
Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije („Županijski glasnik“ broj 22/09) Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj dana 19. srpnja 2011. godine donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju izvršenja Financijskog plana i Plana 

rada Županijske uprave za ceste 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2010. godinu

I
Prihvaća se izvršenje Financijskog plana i Plana 

rada Županijske uprave za ceste Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2010. godinu.

II
Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glas-

niku“.

KLASA: 350-07/11-01/1
URBROJ: 2103/1-01-11-4
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

46.
Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja 2011. godine, donijela je       

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju

Bjelovarskog sajma d.o.o. za 2010. godinu

I
Prihvaća se Izvješće o poslovanju Bjelovarskog sa-

jma d.o.o. za 2010. godinu.

II
Ovaj zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 310-01/11-01/6
URBROJ: 2103/1-01-11-11
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

47.
 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja  2011. godine, donijela je       

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Kukavice d.o.o. 

za 2010. godinu

I
Prihvaća se Izvješće o poslovanju Kukavice d.o.o. 

za 2010. godinu.



Stranica 10  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

II
Ovaj zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 310-01/11-01/5
URBROJ: 2103/1-01-11-11
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

48.
 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja 2011. godine, donijela je       

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Regionalne razvojne 

agencije Bjelovarsko-bilogorske županije d.o.o.
 za 2010. godinu

I
Prihvaća se Izvješće o radu trgovačkog društva 

Regionalne razvojne agencije Bjelovarsko-bilogorske 
županije d.o.o. za 2010. godinu.

II
Ovaj zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 310-01/11-01/7
URBROJ: 2103/1-01-11-11
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

49.
 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja 2011. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Ustanove za 

profesionalnu rehabilitaciju
„Suvenir Nova“ Sirač i Zaštitne radionice Suvenir 

Arbor Vitae d.o.o. za 2010. godinu

I
Prihvaća se Izvješće o poslovanju Ustanove “Suvenir 

Nova” Sirač i Zaštitne radionice Suvenir Arbor Vitae 
d.o.o. za 2010. godinu.

II
Ovaj zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 310-01/11-01/4
URBROJ: 2103/1-01-11-9
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

50.
Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja 2011. godine, donijela je       

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa rada

Turističke zajednice Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2010. godinu

I
Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa rada 

Turističke zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2010. godinu.

II
Ovaj zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 310-01/11-01/3
URBROJ: 2103/1-01-11-11
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

51.
Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja 2011. godine, donijela je       

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća Vatrogasne zajednice
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2010. godinu

I
Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

Vatrogasne zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije 
za 2010. godinu.



Stranica 11Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

II
Ovaj zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 310-01/11-01/2
URBROJ: 2103/1-01-11-11
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.

52.
Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije (“Županijski glasnik” broj 22/09),  Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na  12. sjed-
nici održanoj 19. srpnja 2011. godine donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju zdravstvenih 

ustanova Bjelovarsko-bilogorske županije u 
razdoblju siječanj-prosinac 2010. godine

I
Prihvaća se Izvješće o poslovanju zdravstvenih 

ustanova Bjelovarsko-bilogorske županije u razdoblju 
siječanj-prosinac 2010. godine.

II
Ovaj Zaključak objaviti će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 510-01/11-01/1
URBROJ: 2103/1-01-11-10
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Stanko Grčić, prof., v.r.



Stranica 12  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

AKTI ŽUPANA

72.
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elemen-

tarnih nepogoda (“Narodne novine” broj 73/97) i članka 
57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski 
glasnik”, broj 22/09), donosim dana 20. srpnja 2011. 
godine

O D L U K U
O PROGLAŠENJU ELEMENTARNE 

NEPOGODE
za područje gradova Čazme i Garešnice te općine 

Berek, Hercegovac, Ivanska, Končanica, Nova 
Rača, Veliki Grđevac i Velika Trnovitica

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu za područje 

gradova Čazme i Grešnice te općina Berek, Hercego-
vac, Ivanska, Končanica, Nova Rača, Veliki  Grđevac 
i Velika Trnovitica zbog suše koje je zahvatilo navedena 
područja tijekom svibnja, lipnja i srpnja 2011. godine.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elemen-

tarnih nepogoda (“Narodne novine” broj 73/97) obvezuje 
se općnska/gradska povjerenstva za procjenu štete od 
elementarnih nepogoda da u roku od 8 (osam) dana od 
dana proglašenja elementarne nepogode izrade Izvješće 
- prvo priopćenje s procjenom štete te isto dostave 
Županijskom povjertenstvu za procjenu štete od elemen-
tarnih nepogoda.

Također se obvezuje narečena povjerenstva da obave 
izvid štete na terenu, te izrade konačno Izvješće o nasta-
loj šteti za svoju općinu/grad, te u roku 50 (pedeset) dana 
od dana nastanka štete isto dostave Županijskom povje-
renstvu za procjenu štete od elementarnih nepogoda

III.
Obvezuje se Županijsko povjerenstvo za procjenu 

šteta od elementarnih nepogoda da u roku od 10 (deset) 
dana izradi zbirno konačno Izvješće, te isto dostavi 
Državnom povjerenstvu za procjenu šteta od elemen-
tarnih nepogoda, Ministarstvu poljoprivrede, ribarstva 
i ruralnog razvoja, te Državnom hidrometeorološkom 
zavodu.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u “Županijskom glasniku”.

KLASA: 920-11/11-01/1
URBROJ: 2103-09-11-02
Bjelovar, 20. srpnja 2011.

ŽUPAN
Miroslav Čačija, mag.iur.. v.r.

73.
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09 i 153/09) i članka 57. Statuta Bjelovarsko-bilogor-
ske županije („Županijski glasnik“ broj 22/09), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 27. lipnja 2011. 
godine, donosi 

O D L U K U
o četvrtoj javnoj prodaji nekretnine u vlasništvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
Određuje se četvrta javna prodaja nekretnine u 

vlasništvu Bjelovarsko-bilogorske županije kako slijedi: 
kuća izgrađena na k.č.br.566/1, upisana u zk.ul.br.624 
k.o. Prekopakra, utvrđene tržišne vrijednosti 213.542,68 
kuna.

Članak 2.
Temeljem ove Odluke raspisat će se javni natječaj za 

prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke.
Četvrta javna prodaja provest će se putem javnog 

prikupljanja ponuda, a javni natječaj za prodaju nekret-
nine opisane u članku 1. ove Odluke objavit će se na 
oglasnoj ploči Bjelovarsko-bilogorske županije i web 
stranicama Županije. 

Članak 3.
Uvjeti prodaje:
1. Prodaje se kuća izgrađena na k.č.br.566/1,  up-

isana u zk.ul.br.624 k.o. Prekopakra.
2. Utvrđena vrijednost nekretnine koja je predmet 

prodaje 213.542,68 kuna. 
3. Nekretnina koja je predmet prodaje na četvrtoj 

javnoj prodaji ne može se prodati ispod jedne 
polovine utvrđene vrijednosti. Poreze i pristojbe 
u svezi s prodajom dužan je platiti kupac.

4. Nekretnina koja je predmet prodaje biti će pro-
dana putem javnog prikupljanja ponuda temeljem 
objavljenog javnog natječaja.

5. Početna cijena za nekretninu pod rednim brojem 
1. iznosi 106.771,34 kuna. 

6. Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najviša 
ponuđena cijena.

7. Rok za podnošenje pisanih ponuda je 15 dana od 
dana objave javnog natječaja.

8. Na javnom natječaju mogu sudjelovati fizičke i 
pravne osobe.

 Sudionici natječaja dužni su uplatiti jamčevinu 
u iznosu od 10% utvrđene početne cijene za 
nekretninu izloženu prodaji, na žiro-račun 



Stranica 13Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Bjelovarsko-bilogorske županije, broj 2402006-
1800007002, poziv na broj 68-7340-OIB, s nazna-
kom „Jamčevina za natječaj – prodaja nekretnine“. 
Natjecatelj je obvezan priložiti ponudi, potvrdu o 
prethodnoj uplati jamčevine (ovjerenu od banke 
ili FINE).

 Kupac može biti samo osoba koja je uplatila 
jamčevinu i koja udovoljava ostalim uvjetima iz 
ovog natječaja.

9. Svaka ponuda mora sadržavati:
1. ime, prezime i adresu ponuđača odnosno tvrtku 

pravne osobe s adresom i naznakom odgovorne 
osobe

2. ponuđen iznos u kunama koji ne može biti 
manji od utvrđene vrijednosti nekretnine

3. dokaz o uplaćenoj jamčevini
4. ponuđači su također dužni podnijeti :
− fizička osoba – javnobilježnički ovjerenu pres-

liku domovnice ili osobne iskaznice
− pravne osobe – izvornik ili javnobilježnički 

ovjerenu presliku izvoda iz sudskog registra/ 
odnosno za obrtnike javnobilježnički ovjerenu 
presliku obrtnice ne stariji od 6 mjeseci od 
dana objave javnog natječaja

5. broj  računa ponudi te l ja  radi  povrata 
jamčevine

    Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ponuda 
s najvišom ponuđenom cijenom, uz ispunjenje 
svih uvjeta natječaja. Ponude natjecatelja ispod 
utvrđene cijene neće se razmatrati. U slučaju 
da su ponude identične natječaj će se ponoviti, 
na način da će ponuđena najviša cijena  u pon-
ovljenom natječaju biti navedena kao početna 
kupoprodajna cijena. Sve poreze, pristojbe i os-
tale troškove koji nastanu u svezi kupoprodaje 
snosi kupac.

10.Najpovoljniji ponuditelj je dužan u roku od 15 dana 
od dana dostave odluke o odabiru najpovoljnije 
ponude sklopiti kupoprodajni ugovor te je dužan 
u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora 

uplatiti preostali dio kupoprodajne cijene (razlika 
između ponuđenog iznosa i uplaćene jamčevine).

 Ako kupac ne uplati cijenu u ugovorenom roku, 
smatra se da ugovor nije ni sklopljen te Bjelovar-
sko-bilogorska županija može pozvati na potpisi-
vanje ugovora sljedećeg najpovoljnijeg ponuditelja 
uz uvjet da prihvati kao kupoprodajnu cijenu 
najviši ponuđeni iznos na natječaju.

11.Jamčevina uplaćena po utvrđenom najpovoljnijem 
ponuditelju zadržava se i uračunava u kupoproda-
jnu cijenu. 

 Ako najpovoljniji ponuditelj ne uplati preostali 
iznos kupoprodajne cijene, odnosno ne zaključi 
kupoprodajni ugovor u utvrđenom roku smatrat će 
se da je odustao od ponude te gubi pravo na povrat 
uplaćene jamčevine.

12.Ponuditelju čija ponuda neće biti prihvaćena, 
uplaćena jamčevina će se vratiti u nominalnom 
iznosu u roku od 15 dana od dana dostave odluke 
o odabiru najpovoljnije ponude.

13.O ishodu natječaja natjecatelji će biti obaviješteni 
u roku od 30 dana od dana isteka roka za dostavu 
ponuda.

 
Članak 4.

Postupak javnog natječaja provest će Povjerenstvo za 
prodaju nekretnina u vlasništvu Bjelovarsko-bilogorske 
županije.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u “Županijskom glasniku”.
       
KLASA: 400-01/09-01/1
URBROJ:2103-09-11-21
Bjelovar, 27. lipnja 2011.

ŽUPAN
Miroslav Čačija, mag.iur.. v.r.

74.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 110/07 i 125/08) i članka 57. 

Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 30. lipnja 2011. godine donosi

III. izmjene i dopune
Plana nabave Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu

Članak 1.
U Planu nabave Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu (“Županijski glasnik” broj 01/11, 03/11 i 

04/11), u članku 3. u Tablici-Plan nabave Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu vrše se slijedeće izmjene 
i dopune:

- U razdjelu 006- Upravni odjel za graditeljstvo i komunalnu infrastrukturu, u programu 0041- Program ener-
getike, projekt K000064-toplovodni sustav i redni broj 82., brišu se.



Stranica 14  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

 Dosadašnji redni brojevi 83. do 154., postaju redni brojevi od 82. do 153.
- Iza rednog broja 153. dodaje se novi opis i redni brojevi 154.,155. i 156. koji glase:

REDNI NAZIV PREDMETA POZICIJA KONTO PROC. VRIJED. PLANIR. VRIJED. NAPOMENABROJ NABAVE   (bez PDV-a)  (s PDV-om)

1 2 3 4 5 6 7

Razdjel:010- UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULTURU I ŠPORT

Glava: 01001 OSNOVNO ŠKOLSTVO

Program: 0028-OSNOVNI PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA-DECENTRALIZACIJA

Aktivnost: A000202-REDOVNA DJELATNOST OŠ

154 Radovi na izgradnji i poveziv.       
 toplovodnog sustava između      
 kotlovnica Osnovne i Srednje škole     Postupak je 
 u Čazmi s kotlovnicom u Drvnoj      proveden u 
 industriji Čazma d.o.o. 225 323 585.784,60 720.515,06 2010. godini

155 Usluga stručnog nadzora nad       
 izvođenjem radova na izgradnji i      
 povezivanju toplovodnog sustava       
 između kotlovnica Osnovne i Srednje       
 škole u Čazmi s kotlovnicom u       
 Drvnoj industriji Čazma d.o.o. 225 323 7.615,00 9.366,45 

156 Radovi na rekonstrukciji kotlovnice       
 Osnovne škole Velika Pisanica 225 323 200.000,00 246.000,00 

Članak 2.
Ove izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Županijskom glas-

niku”.

KLASA: 406-01/11-01/1
URBROJ: 2103-09-11-04
Bjelovar, 30. lipnja  2011.

ŽUPAN
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r

75.
Na temelju članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 

klasifikacijskim oznakama stvaralaca i primalaca akata 
(“Narodne novine” broj 38/88), i članka 57. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 
broj 22/09) župan Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 
13. srpnja 2011. donio je 

  
R J E Š E N J E

o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka
stvaralaca i primalaca akata na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije
 

Članak 1.
Ovim Rješenjem dopunjava se Rješenje o brojčanim 

oznakama stvaralaca i primalaca akata na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 
broj 1/94, 04/95, 08/95, 02/96, 3/97, 01/06, 17/07, 13/08, 
1/10 i 6/10,), novim subjektom koji ima javne ovlasti i 
pripadajućom brojčanom oznakom, te glasi:

“Visoka tehnička škola u Bjelovaru”       2103-67“

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Županijskom glasniku“.

KLASA: 035-02/94-01/1
URBROJ: 2103-09-11-12
Bjelovar, 13. srpnja 2011.

ŽUPAN
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r.



Stranica 15Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

76.
Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije („Županijski glasnik” broj 22/09) župan Bjelo-
varsko-bilogorske županije donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti Češkoj osnovnoj  školi Jana 

Amosa Komenskog Daruvar 
za sufinanciranje projekta prilagodbe škole 

osobama s invaliditetom

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Češkoj osnovnoj školi Jana Amosa Komenskog 

Daruvar za sufinanciranje projekta prilagodbe škole oso-
bama s invaliditetom u iznosu od 68.637,50 kuna. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Županijskom  glasniku”.
                                                                       

KLASA: 602-02/11-01/22
URBROJ: 2103-09-11-02
Bjelovar, 19. srpnja 2011.

ŽUPAN
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r.



Stranica 16  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

OPĆINA ROVIŠĆE

7.
Na temelju članka 7. Statuta Općine Rovišće 

(“Županijski glasnik”, broj 18/09) i članka 12. stavak 2. 
Odluke o javnim priznanjima Općine Rovišće Općinsko 
vijeće Općine Rovišće na 12. sjednici održanoj 09. svib-
nja 2011. godine    d o n o s i 

 O D L U K U 
O  DODJELI JAVNIH PRIZNANJA 

OPĆINE ROVIŠĆE 

I.
Ovom Odlukom dodjeljuju se slijedeća javna 

priznanja:
Povelja Općine Rovišće
1. Športskom ribolovnom društvu „Ribič“ Rovišće, 

2. Hrvatskom nogometnom klubu „Rovišće“,
povodom 50-e. obljetnice postojanja, za naročite 

uspjehe na svim područjima gospodarskog, kulturnog i 
društvenog života od značaja za Općinu Rovišće.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 061-01/11-01/2
Urbroj: 2103/06-01-11-1
Rovišće, 09. svibnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević, v.r.

8.
Na temelju članka 110. stavak 2. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08) i članka 30. stavak 1. 

točka 4. Statuta Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici 
održanoj dana 07. srpnja 2011. godine d o n o s i

O D L U K U 
O USVAJANJU GODIŠNJEG OBRAČUNA 

PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE 
ZA 2010. GODINU 

I.
Usvajaju se financijska izvješća koja čine Godišnji obračun Proračuna Općine Rovišće za 2010. godinu, na 

prijedlog općinskog načelnika. 

II.
Tijekom 2010. godine ostvaren je ukupan višak prihoda u iznosu od 1.453.563,46 kn, koji će se koristiti za 

podmirenje izdataka u 2011. godini.

III.
Financijska izvješća iz točke I. sastavni su dio ove Odluke.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u “Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 400-05/11-01/1
Urbroj: 2103/06-01-11-1
Rovišće, 07. srpnja 2010.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević, v.r.



Stranica 17Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

OSTVARENJE  PRORAČUNA 
OPĆINE ROVIŠĆE ZA PERIOD 01.01.- 31.12.2010. GODINE

PRIHODI I PRIMICI

KONTO OPIS KONTA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 1.750.000,00 1.716.254,83 98,10

UKUPNO POREZ NA DOHODAK 1.750.000,00     1.716.254,83 98,10

613 14 Porez na kuće za odmor 30.000,00 6.177,69 20,60

613 15 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 4.200,00 84,00

613 40 Povremeni porezi na imovinu-promet nekretnina. 70.000,00 106.882,36 152,70

613 42 porez na prenamjenu poljoprivrednog zemljišta 1.000,00 762,85 76,30

UKUPNO POREZ NA IMOVINU 106.000,00 118.022,90  111,30

614 24 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 40.000,00 35.227,84 88,10   

614 53  Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 40.000,00 37.448,45 93,60

UKUPNO POREZI NA KORIŠ. DOBARA ILI IZVOĐENJE AKT. 80.000,00 72.676,29 90,8

6163 Ostali neraspoređeni prihodi 5.000,00 5.350,34 107,10

 UKUPNO: 5.000,00 5.350,34 107,10

    

633 110 Kapitalne potpore iz državnog  proračuna  200.000,00 189.906,00 95,00

633 111 Prihodi za predsjedničke izbore 133.887,89 133.887,89 100,00

63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna 32.000,00 31.600,00 98,70

633 22 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 10.000,00 9.225,00 92,30

633 220 Kapitalne potpore iz županijskog proračuna 338.804,56 338.804,56 100,00

UKUPNO POTPORE IZ PRORAČUNA  714.692,45       703.423,45    98,40

6414 Prihodi od kamata 15.000,00 13.755,31 91,70

6416 Prihodi  od dividendi 13.500,00          13.228,59 98,00

UKUPNO PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 28.500,00 26.983,90 95,70

6421 Naknada za koncesije 14.000,00          10.730,00 76,60

642 21 Prihodi od poslovnih prostora      200.000,00  200.271,87 100,10

642 210 Prihod od sala 7.000,00 10.653,20 152,20

642 22 Prihodi od zakupa  poljoprivrednog zemljišta 4.500,00            1.261,40 28,00

642 36 Prihod od spomeničke rente 3.000,00           2.510,19 83,70

UKUPNO PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 228.500,00 225.426,66 98,70



Stranica 18  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

PRIHODI I PRIMICI

KONTO OPIS KONTA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

651 292 Naknada za održavanje  groblja – Rovišće 85.000,00 85.980,00 101,20

651 292  Naknada za održavanja groblja - Predavac 35.000,00 35.859,40 102,40

651 292 Naknada za održavanja groblja - Podgorci 6.000,00            5.730,00 95,50

651292 Naknada za održavanje groblja Kakinac 3.000,00            3.175,00 105,80

651292 Naknada za održavanje ostalih groblja 2.000,00            1.910,00        95,50

651 294 Prihodi od vagarine – Rovišće 25.000,00 24.164,00 96,60

651 296 Prihodi od vagarine – Predavac 12.000,00 11.995,00 99,95

651 39 Prihodi od pristojbi, biljega, taksi 21.000,00 19.907,04 94,80

651390 Prihod od troškova ovrhe 1.800,00 1.800,00 100,00

UKUPNO OPĆINSKE PRISTOJBE I NAKNADE 190.800,00 190.520,44 99.80

652 21 Prihod od vodnog doprinosa 15.000,00 12.939,21 86,30

652 31 Komunalni doprinos 40.000,00 45.476,02 113,70

652 312 Naknada za priključke na plinsku mrežu 8.000,00 7.600,00 95,00

652 312 Naknada za priključenje na vodovod 4.000,00 4.000,00 100,00

652 322 Komunalna naknada  470.000,00 546.202,76 116,20

652 41 Šumski doprinos 150.000,00 169.983,99 113,30

652 69 Ostale nespomenute naknade 4.000,00 2.381,64 59,50

UKUPNO PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 691.000,00        788.583,62  114,10

663 11 Tekuće donacije od fizičkih osoba-ceste, nogostup i dr. 2.000,00 2.000,00 100,00

663 TEKUĆE DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA 2.000,00 2.000,00 100,00

712 61 Prihodi od dionica Erste banke 686.700,00 686.700,00 100,00

7211 Prihodi od prod. stanova na kojima postoji stanarsko pravo 55.000,00 52.993,50 96,40

7212 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta      45.000,00 44.486,26 98,90

UKUPNO PRIH. OD PRODAJE PROIZV. DUGOTRAJNE IMOV. 786.700,00 784.179,76       99,70

SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 4.583.192,45   4.633.422,19   101.09

RASHODI I IZDACI

KONTO OPIS KONTA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

310 Rashodi za zaposlene    453.341,54        445.300,12         98,22

UKUPNO RASHODI ZA ZAPOSLENE   453.341,54        445.300,12      98,22

321 Naknade troškova zaposlenima     16.700,00          15.437,43 92,40

322 Rashodi za materijal i energiju    411.025,86       552.149,24        134,30



Stranica 19Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

RASHODI I IZDACI

KONTO OPIS KONTA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

323 Rashodi za usluge 1.140.313,43        719.774,09 63,10

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      94.066,00        223.796,29 237,90

UKUPNO MATERIJALNI RASHODI 1.662.105,29    1.511.157,05    90,91

343 Ostali financijski rashodi 13.032,00               7.060,99 96,42

UKUPNO FINANCIJSKI RASHODI 13.032,00                 7.060,99 96,42

352 Subvencije u poljoprivredi      98.500,00         94.976,73 94,98

UKUPNO SUBVENCIJE      98.500,00         94.976,73 94,98

372 Naknada građanima i kućanstvima iz proračuna    202.000,00        205.312,62 101,63

UKUPNO NAKNADA GRAĐ. I KUĆANSTVA  IZ  PRORAČ.   202.000,00        205.312,62  101,63

381 Tekuće donacije 659.172,22 667.056,39        101,19

UKUPNO DONACIJE I OSTALI RASHODI     659.171,22 667.056,39 101,19

411 Zemljište za pročistač      12.000,00 12.000,00 100,00

412 Rashodi za poslovne prostore      10.000,00 5.978,00 59,78

421 Građevinski objekti 1.443.042,40        914.821,11 63,40

422 Postrojenja i oprema     30.000,00 35.305,59 117,70

UKUPNO RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE      
 DUGOTRAJNE IMOVINE 1.495.042,40        968.104,70 64,75

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 4.583.192,45     3.898.968,60 85,07

II. POSEBNI DIO

KONTO VRSTA IZDATAKA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

RAZDJEL 1: Općinsko vijeće

32 MATERIJALNI RASHODI

322 12 Objava općih akata 3.500,00             3.280,00 93,70

329 11 Naknada članovima predstavničkih i izvršnih tijela (vijećnici)  15.000,00           20.547,75 136,90

 37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA I IZ PRORAČUNA

372 21 Sufinanciranje karata u željezničkom prometu 27.000,00          30.227,96 111,90

372 210 Sufinanciranje karata u cestovnom prometu 82.000,00         82.393,80 100,50

    



Stranica 20  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

KONTO VRSTA IZDATAKA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI   

381 14 Tekuće potpore i političkim strankama 10.000,00             7.500,00    75,00

 UKUPNO RAZDJEL 1: 137.500,00        143.949,51 104,7

    

                                                                  RAZDJEL 2:  Općinski načelnik  

32 MATERIJALNI RASHODI   

322 19 Ostali materijal za potrebe po protokolu 20.000,00           20.087,58       100,40

329 1111 Troškovi predsjedničkih izbora 133.887,89        133.887,89            100,00

329 31 Reprezentacija 40.000,00 39.867,38           99,70

329 32 Troškovi održ. svečane sjednice 30.000,00 24.102,24 80,30

32375 Geodetske – katastarske usluge  35.000,00           15.208,95 43,50

323 792 Ostale intelektualne usluge (komisije, projekti) 80.000,00 81.776,55 102,20

329 99 Prometna preventiva (trokutići) 1.500,00             1.374,95 91,70

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ  ZAVODA I IZ PRORAČUNA

372 12 Pomoć obiteljima i kućanstvima 50.000,00 58.795,00 117,60

372 13 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 24.000,00           24.720,00 103,00

372 139 Pomoć udrugama 5.000,00 5.000,00 100,00

372 19 Tekuće donacije umirovljenicima 10.000,00 9.896,61          98,90

372 192 Darovi djeci u naravi 4.000,00 3.975,86 99,40

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI

381 12 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 60.000,00 59.594,00 99,30

381 19 Tekuće donacije crvenom križu 5.000,00             5.000,00 100,00

 UKUPNO RAZDJEL 2:    498.387,89 483.287,01 97,00

RAZDJEL 3: Jedinstveni upravni odjel

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   

311 10 Plaće za zaposlene – neto    285.000,00         282.907,00 99,30

311 10 Doprinosi iz plaće 72.000,00 70.726,70 98,20

31113 Subvencija plaće po ugovoru (Komunalac) 21.341,54 21.341,54 100,00

312 10 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00             9.500,00 95,00

313 00 Doprinosi na plaće 65.000,00          60.824,88 93,60

32 MATERIJALNI RASHODI

321 10 Službena putovanja 5.000,00 4.350,19          87,00

321 20 Naknade za prijevoz na posao i sa posla 8.700,00             8.659,90 99,53

321 30 Stručno usavršavanje zaposlenika (seminari) 3.000,00             2.427,34 80,91



Stranica 21Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

KONTO VRSTA IZDATAKA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

322 10 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  (literatura,    
 cvijeće, materijal i sredstva za čišćenje i održavanje) 55.000,00           48.112,48 87,47

322 30 Energija 60.000,00 43.097,25 71,83

322342 Gorivo za službena vozila 25.000,00           23.553,30 94,21

322 40 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje 5.000,00               388,20 7,76

322 43 Materijal i dijel. za održ. automobila 4.000,00            3.889,33 97,23

322 430 Trošak servisa službenog automobila Astra 8.525,86             8.525,86 100,00

322 51 Sitni inventar  1.000,00               455,10 45,51

323 10 Usluge telefona i pošte 53.126,02           47.649,07 89,69

323 20 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  60.000,00          67.694,70 112,82

323 30 Usluge promidžbe i informiranja 60.000,00           51.500,44 85,83

323 41 Opskrba vodom 4.500,00             7.455,43 165,67

323 73 Odvjetničke usluge 1.000,00                      0 0,00

323 80 Računalne usluge 13.000,00           12.632,11 97,17

323 90 Ostale nespomenute usluge – grafičke i tiskarske usluge 20.000,00 20.154,65 100,77

323 99 Tehnički pregled  služb. vozila 883,87                883,87 100,00

329 21 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 4.016,00 4.016,08 100,00

329 41 Članarina (Udruga općina i dr.) 3.050,00 3.019,36 98,99

329 91 Porez na automobil 500,00 500,00 100,00

34 FINANCIJSKI RASHODI

343 12 Usluge platnog prometa 13.000,00          13.107,00 108,82

343 33 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 32,00 31,22 97,56

 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

422 10 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 35.305,59 117,68

 UKUPNO RAZDJEL 3: 891.630,29 852.708,56     95,63

RAZDJEL 4: Komunalne djelatnosti

32 MATERIJALNI RASHODI

322 32 Odvodnja oborinskih voda 500,00               452,02 90,40

322 33 Održavanje čistoće javnih površina 20.000,00          60.663,60 303,31

322 34 Održavanja javnih površina 113.530,00          76.904,12 67,73

322 31 Potrošnja javne rasvjete 220.000,00        242.436,16       110,19

323 29 Usluge tekućeg održavanja javne rasvjete 200.000,00        131.311,58 65,65

323 29 Održavanje nerazvrstanih cesta 250.000,00        127.563,30 51,02

323 29 Održavanja groblja 130.000,00 129.445,20 99,57

323 42 Usluge odvoza otpada 30.000,00          27.843,90 92,81



Stranica 22  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

KONTO VRSTA IZDATAKA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

323 43 Deratizacija i dezinsekcija 3.280,00           6.560,00 200,00

323 49 Ostali poslovi održavanja 664,56              664,56 100,00

323 490 Sanacija divljih odlagališta 50.000,00                     0 0,00

41 ZEMLJIŠTE

 Zemljište za pročistač       12.000,00          12.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE                                    

412 42 Rashodi za poslovne prostore 10.000,00            5.978,00 59,78

421 21 Rashodi za uređenje Društvenih domova 250.000,00 186.979,48 74,79

421 211 Prjek. dok. za uređ. Društvenih domova 20.000,00 300,00 1,50

421 31 Modernizacija općinskih cesta 100.000,00 0 0,00

421 41 Izgradnja vodovoda     180.000,00 0 0,00

421 410 Vodni doprinos za ishođenje potvrde glavnog projekta     
 vodovoda Rovišće-Krakjevac-Kovačevac    165.534,04 165.534,04 100,00

421 411 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta    
 – magistralni vodovod 18.000,00 17.552,10 97,51

421 42 Izgradnja nogostupa na području općine 316.289,45 387.630,95 122,55

421 421 Projektna dokumentacija za nogostup 50.000,00          27.675,00 55,35

421 422 Projektna dokumentacija-odvodnja 75.205,00 75.205,00 100,00

421 45 Uređenje dječjih i školskih igrališta 15.000,00 0 0,00

421 49 Uređenje građevinskih objekata u naseljima općine 100.000,00 53.945,00   53,94

 UKUPNO RAZDJEL 4: 2.330.003,05  1.736.644,01       74,53

RAZDJEL 5: Gospodarstvo i poljoprivreda

35 SUBVENCIJE

352 31 Subvencije u poljoprivredi – veterinarske usluge 21.000,00          21.480,00 102,28

352 32 Sufinanciranje osiguranja poljoprivrednih kultura 25.000,00          20.747,04 82,98

352 33 Razvoj ruralnog turizma 50.000,00          50.589,69 101,17

352 36 Subvencija nabave sadnog materijala 2.500,00           2.160,00 86,40

 UKUPNO RAZDJEL 5: 98.500,00         94.976,73 96,42

RAZDJEL 6: Društvene djelatnosti

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI

322 410 Troškovi održ. dječjeg vrtića 19.000,00           2.337,00 12,30

323 19 Usluga prijevoza-škola, vrtića i dr. 14.000,00                      0 0,00

381 15 Tekuće donacije sportskim društvima (nogomet, ribiči,     
 šah, konjički klub i taekwondo) 115.000,00 111.952,32 97,34

381 19 Tekuće donacije za malu školu 32.900,00          39.700,00 120,66



Stranica 23Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

KONTO VRSTA IZDATAKA PLAN 2010. OSTVARENJE 2010. Kf. %

381 19 Sufinanc. troškova Dječjeg vrtića Palčica 317.000,00 306.940,00 96,82

381 19 Tekuće donacije odredu izviđača 1.700,00 1.700,00 100,00

381 19 Tekuće donacije limenoj glazbi 15.000,00 15.000,00 100,00

381 19 Tekuće donacije lovačkim društvima 5.000,00 5.000,00 100,00

381 19 Kulturne priredbe       10.097,76 7.997,85 79,20

381 19 Donacije Osnovnoj školi       12.473,46 18.473,46 148,10

 UKUPNO RAZDJEL 6: 542.171,22 509.100,63 93,90

RAZDJEL 7: Općinska vatrogasna zajednica

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI

381 19 Tekuće donacije VZO – u     85.000,00            78.302,15 92,12

 UKUPNO RAZDJEL  7: 85.000,00 78.302,15  92,12

SVEUKUPNO  RASHODI I IZDACI  4.583.192,45 3.898.968,60 85,07

REKAPITULACIJA:
 
OSTVARENI  PRIHODI 2010. god 4.633.422,19

VIŠAK PRIHODA IZ 2009. god 719.109.87

PRIHOD UKUPNO:                                                      5.352.532,06

RASHODI 2010. god                                                      3.898.968,60

UKUPNI VIŠAK PRIHODA  2010. god 1.453.563,46

9.
Na temelju članka 4., 11. i 15. Zakona o komunal-

nom gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 26/03, 82/04, 
178/04, 38/09 i 49/11) i članka 30. stavak 1. točka 2. 
Statuta Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 
18/09), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici 
održanoj dana 07. srpnja 2011. godine     d o n o s i

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE 

O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA U 
OPĆINI ROVIŠĆE

Članak 1.
U Odluci o komunalnim djelatnostima u Općini 

Rovišće Klasa: 363-01/08-01/5, Urbroj: 2103/06-01-08-2 
od 22. srpnja 2008. godine, članak 2. mijenja se i glasi: 

„ Komunalne djelatnosti u smislu ove Odluke u 
Općini Rovišće su:

1. opskrba pitkom vodom;
2. održavanje čistoće javnih površina;
3. održavanje javnih površina;
4. održavanje nerazvrstanih cesta;
5. održavanje groblja i krematorija; 
6. održavanje komunalne opreme na javnim 

površinama;
7. obavljanje prijevoza pokojnika;
8. obavljanje dimnjačarskih poslova;
9. skupljanje i odlaganje komunalnog otpada;

10. javna rasvjeta.“

Članak 2.
U tekstu Odluke iz članka 1. riječ „Poglavarstvo“ 

zamjenjuju se riječima „općinski načelnik“.  



Stranica 24  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 

“Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 363-01/11-01/3
Urbroj: 2103/06-01-11-1
Rovišće, 07. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević. v.r.

10.
Na temelju članka 28. stavak 1. alineja 3. Zakona 

o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04, 
79/07 i 38/09) i članka 30. stavak 1. točka 2. Statuta 
Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), na 
prijedlog općinskog načelnika, a nakon razmatranja na 
Stožeru zaštite i spašavanja Općine Rovišće, Općinsko 
vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici održanoj dana 07. 
srpnja 2011. godine    d o n o s i

O D L U K U
O USVAJANJU PLANA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

OPĆINE ROVIŠĆE
 
I.

Usvaja se Plan zaštite i spašavanja Općine Rovišće s 
Planom civilne zaštite i pripadajućim obrascima, koji je 
izradila tvrtka VIZOR d.o.o. iz Varaždina, a podacima 
upotpunila Općina Rovišće.

II.
Plan zaštite i spašavanja iz točke I. sastavni je dio 

ove Odluke, a dostupan je na uvid u prostorijama Općine 
Rovišće. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u “Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 810-01/11-01/5
Urbroj: 2103/06-01-11-2
Rovišće, 07. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević. v.r.

11.
Na temelju članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03, 82/04, 

178/04, 38/09 i 49/11)  i članka 30. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici održanoj dana  07. srpnja 2011. godine     d o n o s i

ODLUKU 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA

GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu, 

koje je podnio općinski načelnik. 

II.
Izvješće iz točke I. sastavni je dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u “Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 363-03/11-02/6
Urbroj: 2103/06-01-11-2
Rovišće, 07. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević. v.r.



Stranica 25Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Na temelju članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03, 82/04, 
178/04, 38/09 i 49/11)  i članka 42. stavak 3. točka 17. Statuta Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
općinski načelnik  p o d n o s i

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu donesen prvobitno na 3. sjednici 
Općinskog vijeća Općine Rovišće 29. prosinca 2009. godine, te izmijenjen i dopunjen na 10. sjednici Općinskog 
vijeća Općine Rovišće 29. prosinca 2010. godine izvršen je kako slijedi: 

I.  OPIS POSLOVA S PROCJENOM I IZVRŠENJEM TROŠKOVA

1. JAVNE POVRŠINE

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA IZVRŠENO TROŠKOVA

Izgradnja nogostupa na području općine  316.289,45 387.630,95

Projektna dokumentacija za nogostup 50.000,00 27.675,00

Autobusne kućice 0 0

UKUPNO 366.289,45 415.305,95

2. NERAZVRSTANE CESTE

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA IZVRŠENO TROŠKOVA

Modernizacija općinskih cesta 100.000,00 0

3. OSTALO

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA IZVRŠENO TROŠKOVA

Izgradnja vodovoda 180.000,00 0

Projektna dokumentacija - odvodnja 75.205,00 75.205,00

Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 

– magistralni vodovod 18.000,00 17.552,10

UKUPNO 273.205,00 92.757,10

UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 739.494,45 kuna
UKUPNO IZVRŠENJE TROŠKOVA: 508.063,05 kuna

II.  SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

VRSTA IZVORA FINANCIRANJA PLANIRANO SREDSTAVA PRIKUPLJENO SREDSTAVA

Prihod od komunalnog doprinosa 40.000,00 45.476,02

Sredstva iz proračuna 699.494,45 462.587,03

UKUPNO 739.494,45 508.063,05

Klasa: 363-03/11-02/6
Urbroj: 2103/06-03-11-1
Rovišće, 18. svibnja 2011.        OPĆINSKI NAČELNIK
               Slavko Prišćan, v.r.



Stranica 26  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

12.
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 7. Statuta 

Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici održanoj 
dana  07. srpnja 2011. godine     d o n o s i

O D L U K U 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U KULTURI

ZA 2010. GODINU

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih 

potreba u kulturi za 2010. godinu, koje je podnio 
općinski načelnik. 

II.
Izvješće iz točke I. sastavni je dio ove Odluke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 
“Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 610-01/11-01/3
Urbroj: 2103/06-01-11-2
Rovišće, 07. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević, v.r.

Na temelju članka 42. stavak 3. točka 17. Statuta 
Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
općinski načelnik  p o d n o s i

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U KULTURI

ZA 2010. GODINU

Program javnih potreba u kulturi za 2010. godinu 
donesen na 3. sjednici Općinskog vijeća Općine Rovišće 
29. prosinca 2009. godine, izvršen je kako slijedi: 

1. PROGRAM UDRUGA U KULTURI   
 
 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Vatrog. limena glazba Predavac  25.000,00 15.000,00

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Kulturne aktivnosti u Rkt.    
župi Presvetog Trojstva Rovišće 10.000,00 10.000,00

UKUPNO 35.000,00 25.000,00

2. PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Ulaganje u uklanjanje ruševine    
Pravoslavne crkve u Rovišću 10.000,00 0,00

Ulaganje u Crkvu Presvetog    
Trojstva u Rovišću 30.000,00 49.594,00

UKUPNO 40.000,00 49.594,00

3. PROGRAM KULTURNIH MANIFESTACIJA I 
SUSRETA

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Organiziranje likovne kolonije  5.000,00 0,00

Susreti s prijateljskom općinom    
iz Mađarske 5.000,00 2.040,04

Kulturne priredbe i koncerti 15.000,00 7.997,85

UKUPNO 25.000,00 10.037,89

UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA:    100.000,00 kuna
UKUPNO IZVRŠENJE TROŠKOVA:      84.631,89 kuna

Klasa: 610-01/11-01/3
Urbroj: 2103/06-03-11-1
Rovišće, 18. svibnja 2011.

     
OPĆINSKI NAČELNIK

Slavko Prišćan, v.r.

13.
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 7. Statuta 

Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici održanoj 
dana  07. srpnja 2011. godine     d o n o s i

O D L U K U 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U ŠPORTU

ZA 2010. GODINU



Stranica 27Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih 

potreba u športu za 2010. godinu, koje je podnio općinski 
načelnik. 

II.
Izvješće iz točke I. sastavni je dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 

“Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 620-01/11-01/2
Urbroj: 2103/06-01-11-2
Rovišće, 07. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević, v.r.

Na temelju članka 42. stavak 1. točka 17. Statuta 
Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
općinski načelnik p o d n o s i

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U ŠPORTU

ZA 2010. GODINU

Program javnih potreba u športu za 2010. godinu 
donesen na 3. sjednici Općinskog vijeća Općine Rovišće 
29. prosinca 2009. godine, izvršen je kako slijedi: 

1. PROGRAM ŠPORTSKIH NATJECANJA

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

HNK Rovišće  45.000,00 44.040,50

NK Dinamo Predavac  34.000,00 33.496,25

NK TOSK Tuk 12.000,00 10.500,00

NK Hrvatski sokol Podgorci 12.000,00 11.000,00

ŠŠK Mrav Rovišće 12.000,00 10.000,00

UKUPNO 115.000,00 109.036,75

2.  PROGRAM UREĐENJA I ODRŽAVANJA      
    ŠPORTSKIH OBJEKATA

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Športsko ribolovno društvo    
„Ribič“ Rovišće  2.915,57

Održavanje nogometnog    
igrališta u Predavcu  12.197,62

UKUPNO 30.000,00 15.113,19

3. PROGRAM ŠPORTSKIH SUSRETA, MANI-
FESTACIJA I REKREACIJA

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Športske manifestacije    
i rekreacije 20.000,00 10.097,76

UKUPNO 20.000,00 10.097,76

UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 165.000,00 kuna

UKUPNO IZVRŠENJE TROŠKOVA: 134.247,70 kuna

Klasa: 620-01/11-01/2
Urbroj: 2103/06-03-11-1
Rovišće, 18. svibnja  2011.

OPĆINSKI NAČELNIK
Slavko Prišćan, v.r.

14.
Na temelju članka 28. stavak 4. Zakona o komunal-

nom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03, 82/04, 
178/04, 38/09 i 49/11)  i članka 30. stavak 1. točka 
7. Statuta Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 
18/09), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici 
održanoj dana  07. srpnja 2011. godine     d o n o s i

ODLUKU 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE
 INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2010. godinu, koje je podnio 
općinski načelnik. 

II.
Izvješće iz točke I. sastavni je dio ove Odluke.



Stranica 28  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

III.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 

“Županijskom glasniku BBŽ”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 363-03/11-02/5
Urbroj: 2103/06-01-11-2
Rovišće, 07. srpnja 2011.     
      

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević, v.r.

Na temelju članka 28. stavak 4. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03, 82/04, 
178/04, 38/09 i 49/11)  i članka 42. stavak 3. točka 
17. Statuta Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 
18/09), općinski načelnik  p o d n o s i

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU

Program održavanja komunalne infrastrukture za 
2010. godinu donesen prvobitno na 3. sjednici Općinskog 
vijeća Općine Rovišće 29. prosinca 2009. godine, te 
izmijenjen i dopunjen na 10. sjednici Općinskog vijeća 
Općine Rovišće 29. prosinca 2010. godine izvršen je 
kako slijedi: 

I.  VRSTE ODRŽAVANJA PO KOMUNANIM  
     DJELATNOSTIMA S PROCJENOM I   
     IZVRŠENJEM TROŠKOVA

 VRSTA PROCJENA IZVRŠENO
 ODRŽAVANJA TROŠKOVA TROŠKOVA

1. ODVOD. OBORINSKIH    
    VODA 500,00 kn 452,00 kn

2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE    
    JAVNIH POVRŠINA 20.000,00 kn 60.663,60 kn

3.  ODRŽAVANJE JAVNIH    
     POVRŠINA 113.530,00 kn  76.904,12 kn

4. ODRŽAVANJE    
    NERAZV. CESTA 250.000,00 kn  127.563,19 kn

5. JAVNA RASVJETA  
    - POTROŠNJA 220.000,00 kn  242.436,16 kn
    - ODRŽAVANJE 200.000,00 kn 131.311,58 kn

6. USLU. ODVOZA OTPADA 30.000,00 kn   27.843,90 kn

7. ODRŽAVANJE GROBLJA 130.000,00 kn 129.445,20 kn

 VRSTA PROCJENA IZVRŠENO
 ODRŽAVANJA TROŠKOVA TROŠKOVA

8. OSTALI POSLOVI      
    ODRŽAVANJA 664,56 kn 664,56 kn  

    UKUPNO: 964.694,56 kn 797.284,31 kn

II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA S  
     NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

 VRSTA IZVORA  PLANIRANO PRIKUPLJENO
 FINANCIRANJA SREDSTAVA SREDSTAVA

1. PRIHOD OD KOM.    
    NAKNADE 470.000,00 kn 546.202,76 kn

2. ŠUMSKI DOPRIN. 150.000,00 kn 169.983,99 kn

3. NAKNADA ZA    
    ODRŽ. GROBLJA  131.000,00 kn 132.654,40 kn

3. SREDSTVA IZ    
    PRORAČUNA 213.694,56 kn 0,00 kn

    UKUPNO: 964.694,56 kn 848.841,15 kn

Višak prikupljenih sredstava od komunalne naknade, 
šumskog doprinosa i naknade za održavanje groblja u 
2010. godini u iznosu od 51.556,84 kn koristit će se za 
podmirenje troškova Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2011. godinu.

Klasa: 363-03/11-02/5
Urbroj: 2103/06-03-11-1
Rovišće, 26. svibnja  2011.

  
OPĆINSKI NAČELNIK

Slavko Prišćan, v.r.

15.
Na temelju članka 30. stavak 1. točka 7. Statuta 

Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na 14. sjednici održanoj 
dana  07. srpnja 2011. godine     d o n o s i

O D L U K U 
O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA SOCIJALNO - ZDRAVSTVENIH 
POTREBA ZA 2010. GODINU

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa socijalno 

- zdravstvenih potreba za 2010. godinu, koje je podnio 
općinski načelnik. 

II.
Izvješće iz točke I. sastavni je dio ove Odluke.



Stranica 29Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

III.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 

“Županijskom glasniku”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE

Klasa: 550-01/11-01/18
Urbroj: 2103/06-01-11-2
Rovišće, 07. srpnja 2011.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivan Kovačević, v.r.

Na temelju članka 42. stavak 3. točka 6. Statuta 
Općine Rovišće (“Županijski glasnik”, broj 18/09), 
općinski načelnik  p o d n o s i

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA
SOCIJALNO - ZDRAVSTVENIH POTREBA 

ZA 2010. GODINU

Program socijalno – zdravstvenih potreba za 2010. 
godinu donesen na 3. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Rovišće 29. prosinca 2009. godine, ostvaren je kroz ob-
like pomoći kako slijedi: 

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Sufinanciranje cijene    
prijevoza HŽ 27.000,00 30.227,96

Sufinanciranje cijene u    
cestovnom prijevozu 82.000,00 82.393,80

Pomoć obiteljima i kućan. 50.000,00 58.795,00

 NAZIV PROCJENA  IZVRŠENO
  TROŠKOVA TROŠKOVA

Pomoć invalidima i    
hendikepiranim osobama 24.000,00 24.720,00

Pomoć udrugama 5.000,00 5.000,00

Tekuće donacije umirovljen. 10.000,00 9.896,61

Tekuće donacije crvenom križu 5.000,00 5.000,00

UKUPNO 203.000,00 216.033,37

Klasa: 550-01/11-01/18
Urbroj: 2103/06-01-11-1
Rovišće, 07. srpnja 2011.

OPĆINSKI NAČELNIK
Slavko Prišćan, v.r.



Stranica 30  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 

“Æupanijski glasnik” sluæbeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske æupanije izdaje Bjelovarsko-bilogorska æupanija 
Ulica Dr. Ante StarËeviÊa 8 -  Glavni i odgovorni urednik: Lidija BrkiÊ, mag. iur., telefon: (043)  242-279 
ili 221-905 - Pretplata za 2011. godinu iznosi 450,00 kuna - Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar - 
Osloboeno plaÊanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju miπljenja Ministarstva pros-
vjete i πporta - Poπtarina plaÊena u HP Bjelovar.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
39. Odluka o pokretanju postupka izbora Savjeta 

mladih Bjelovarsko-bilogorske županije;
40. Odluka o rasporedu sredstava iz Proračuna 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. 
godinu centrima za socijalnu skrb Bjelovar-
sko-bilogorske županije i Domu za starije i 
nemoćne osobe Bjelovar; 

41. Analiza o stanju sustava zaštite i spašavanja na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije;

42. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Bjelovarsko-
bilogorske županije; 

43. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju 
članova Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Bjelovar“; 

44. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Nova Rača;

45. Zaključak o prihvaćanju izvršenja Financijskog 
plana i Plana rada Županijske uprave za ceste 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2010. godinu;

46. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju 
Bjelovarskog sajma d.o.o. za 2010. godinu;

47. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju 
Kukavice d.o.o. za 2010. godinu; 

48. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Re-
gionalne razvojne agencije Bjelovarsko-bil-
ogorske županije d.o.o. za 2010. godinu;

49. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju 
Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju „Su-
venir Nova“ Sirač i Zaštitne radionice Suvenir 
Arbor Vitae d.o.o. za 2010. godinu; 

50. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju 
Programa rada Turističke zajednice Bjelovar-
sko-bilogorske županije za 2010. godinu;

51. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća Vatrogasne zajednice 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2010. 
godinu; 

52. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju 
zdravstvenih ustanova Bjelovarsko-bilogorske 
županije u razdoblju siječanj – prosinac 2010. 
godine;

Stranica

1

2

3

5

8

9

9

9

9

10

10

10

10

11

AKTI ŽUPANA 
72. Odluka o proglašenju elementarne nepogode za 

područje gradova Čazme i Garešnice te općina 
Berek, Hercegovac, Ivanska, Končanica, Nova 
Rača, Veliki Grđevac i Velika Trnovitica;

73. Odluka o četvrtoj javnoj prodaji nekretnine u 
vlasništvu Bjelovarsko-bilogorske županije;

74. III. izmjene i dopune Plana nabave Bjelovar-
sko-bilogorske županije za 2011. godinu;

75. Rješenje o dopuni Rješenja o utvrđivanju 
brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca akata 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije;

76. Zaključak o davanju suglasnosti Češkoj os-
novnoj školi Jana Amosa Komenskog Daruvar 
za sufinanciranje projekta prilagodbe škole 
osobama s invaliditetom; 

OPĆINA ROVIŠĆE 
7. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine 

Rovišće; 
8. Odluka o usvajanju Godišnjeg obračuna 

Proračuna Općine Rovišće za 2010. godinu;
9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 

o komunalnim djelatnostima u Općini 
Rovišće;

10. Odluka o usvajanju Plana zaštite i spašavanja 
Općine Rovišće; 

11. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Pro-
grama gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2010. godinu; 

12. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Programa javnih potreba u kulturi za 2010. 
godinu; 

13. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Programa javnih potreba u športu za 2010. 
godinu; 

14. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Pro-
grama održavanja komunalne infrastrukture za 
2010. godinu; 

15. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Pro-
grama socijalno-zdravstvenih potreba za 2010. 
godinu; 

Stranica

12

12

13

14

15

16

16

23

24

24

26

26

27

28

SADRÆAJ



Stranica 31Broj 7     ÆUPANIJSKI GLASNIK  



Stranica 32  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj  7 


